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Paul Edgrens familjegrav

Paul Edgren fick tidigt börja arbeta i det lilla sågverk som fadern Daniel bedrev i Gaperhults hamn.
Han blev den som Daniel skickade iväg för att göra upp affärer med exempelvis Lidköpings
porslinsfabrik, som behövde trälådor från sågverket som emballage. Paul blev skicklig på
affärskorrespondens och hjälpte även många i Eskilsäter att skriva till myndigheter och
försäkringsbolag och dylikt. Paul var även engagerad och arbetade aktivt för att få till en ordentlig
landsväg mellan Knappa och Gaperhult och mellan Gaperhult och Torp på 1930-talet. Han satt även i
lokala nämnder som Pensionsnämnden, Skolnämnden och han var även ombud för
försäkringsbolaget Thule, sedermera Skandia.

Han var länge ogift, men när en ny småskolelärarinna Hulda Nilsson från Bohuslän fick anställning i
Eskilsäter blev de efter ett tag ett par och äkta makar. Paul var även ombud för Uddeholm och Billerud
och hade även affärskontakter med Vargöns AB, som köpte upp timmer längs Vänerns kuster. Paul
samordnade timmerleveranser längs Värmlandsnäs sydöstra kust och lät även Vargöns AB bygga ut
piren i Gaperhults hamn samt en ny väg ner till sjön år 1950 för att effektivisera timmertransporterna.
Paul avled i strupcancer den 4 okt 1954, i en ålder av 66 år. 

Hulda flyttade till Värmlandsnäs i början av 1920-talet, från Bokenäs i Bohuslän. Hon var nio år yngre
än sin make, född den 25 mars 1897. Hennes föräldrar hette Olof och Josefina Nilsson. Hulda Nilsson
fick anställning som småskolelärarinna i Stensholms skola nära Ekenäs, men yrkesarbetade inte så
länge, då hon snart gifte sig med Paul och bildade familj. Hon var litterärt intresserad, ett intresse som
hon delade med sin make. Hulda var däremot inte lika social som Paul, utan höll sig mest för sig själv
och skötte hemmasysslorna perfekt. Paul och Hulda bodde i ett hus på Gaperhultsåsen och fick det
svårt när huset brann ner en stormig oktobernatt 1933, då Hulda var gravid med sitt tredje barn. Det
dröjde innan en ny bostad kunde byggas på grund av en tvist med försäkringsbolaget. En tvist som
Paul och Hulda vann till slut, men det tog mycket kraft.

Hulda födde tre barn; Gösta 1928, Nils 1931 och Ingalill 1934.  Efter sex-sju års inneboende kunde
Hulda och Paul till slut börja bygga det ”nya” stora gula huset i Gaperhults vägkorsning 1939-40 och få
en egen bostad. Hulda flyttade in till Säffle i mitten av 1960-talet då sonen Gösta tog över fastigheten
med sin familj. Hulda boddes sina sista år på Björkbackens äldreboende, där hon avled av
ålderssvaghet 22 dec 1982. Hulda blev 85 år.                                  

Paul och Huldas andre son Nils föddes i Gaperhult 11 juni 1931. Han hade vad man kallade ”läshuvud”
och tog som första kull studenten i Åmåls nya läroverk år 1950. Nils var mycket duktig i matematik och
naturvetenskapliga ämnen och fick möjlighet att studera vidare till ingenjör. 1952 flyttade han till
Stockholm, för att studera till Väg- och vatteningenjör vid Kungliga Tekniska Högskolan, KTH. Han
ägnade sitt liv åt betongindustrin och flyttade efter studierna till Malmö för ett arbete på Siporex AB.
Han reste jorden runt där det byggdes i betong för att vara tekniskt ansvarig och bidra med
beräkningar och sin kompetens i olika projekt. Nils gifte sig med Brigitte från Estland, också född 1931.
Hon avled 1993 och ligger begravd tillsammans med sina föräldrar i Limhamn. Tillsammans fick de tre
döttrar; tvillingarna Angela och Maria 1965 och Silvia 1967.

Nils besökte sin hembygd varje år tillsammans med sin familj och bodde då hos sin syster Ingalill i
hennes sommarstuga i Gaperhults hamn. På äldre dagar blev Nils mera intresserad av sin
värmländska bakgrund och genomförde ett omfattande forskningsarbete om Gaperhult och dess
historia. Nils flyttade efter sin frus död till centrala Stockholm, för att komma närmare sina döttrar. Han
avled där i cancer på luciadagen, 13 dec 2012, bara några veckor efter sin bror Göstas död. Nils blev
81 år. 

Paul och Huldas tredje och yngsta barn, Ingalill föddes 4 februbari 1934. Då hade hennes föräldrar fått
flytta in hos Pauls föräldrar Daniel och Betty, eftersom huset på Gaperhultsåsen med alla ägodelar
hade brunnit ner några månader dessförinnan. Ingalill arbetade en kortare tid i unga år som kontorist
på Billerud i Säffle och på Volvo i Lundby, Göteborg innan hon utbildade sig till sjuksköterska.

Hon gifte sig med Sune Hjalmarsson från Erikstad i Dalsland och tillsammans fick de två barn: Lars
1965 och Anna 1967. De flyttade till Uddevalla, där Ingalill arbetade på Uddevalla sjukhus fram till sin
pension. I början av 1970-talet fick Ingalill överta en sommarstuga i Gaperhults hamn, som hon och
Sune byggde ut och vårdade ömt. Trädgården var ett stort intresse för Ingalill. De tillbringade mycket
tid i Gaperhults hamn fram till att Ingalill blev sjuk i cancer och avled 17 okt 2018, 84 år gammal.
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